ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

С. МАЛОЕ ИБРЯЙКИНО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОХВИСТНЕВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

 (ГБОУ ООШ с. МАЛОЕ ИБРЯЙКИНО)

ПРИКАЗ

от 30.08.2022г.                                                                                         №  63-од

Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования, в

государственных бюджетных общеобразовательных учреждениях,

подведомственных Северо-Восточному управлению министерства

образования и  науки Самарской области

В соответствии с пунктом 5  статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа министерства

образования и науки Самарской области от 15.08.2022                    № 421-од «Об

установлении среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования в государственных и муниципальных

образовательных организациях, находящихся на территории Самарской области»,

и Методики расчета платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования, утвержденной приказом Северо-Восточного

управления министерства образования и науки Самарской области, от 26.08.2019

г.               № 205-од,  утвержденной приказом Северо-Восточного управления

министерства образования и науки Самарской области, 265-од от 29.08.2022г.

    п р и к а з ы в а ю:

1. Установить с 01 сентября 2022 г. размер платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в СП «Детский сад

Тополек» ГБОУ ООШ с. Малое Ибряйкино муниципального района

Похвистневский в размере 85,0 рубля в день.

2. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования, в государственных бюджетных общеобразовательных

учреждениях, в размере 50 % от оплаты (42 рубль 50 копеек в день),

установленных пунктом 1 настоящего приказа, для граждан, имеющих трех и

более несовершеннолетних детей.

3. Установить, что плата не взимается за присмотр и уход за детьми с

ограниченными возможностями здоровья,  детьми – инвалидами, детьми –

сиротами и детьми, оставшимися без попечения  родителей, а также за детьми с

туберкулезной интоксикацией, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в государственных  образовательных учреждениях.

 4. Ответственность за правильность начисления платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования,

возложить на Семенову О.И., бухгалтера.

 5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                       Н.Г.Васильева

С приказом ознакомлена:                                                          О.И. Семенова

		2023-05-23T10:21:45+0400
	Васильева Н.Г.
	Я являюсь автором этого документа